
Офіційно опубліковано 22.07.2022 
 
 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

22 липня 2022 року  Київ № 157 
 

 

Про внесення змін до постанови Правління Національного 

банку України від 24 лютого 2022 року № 18 

 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, з метою визначення особливостей функціонування грошово-

кредитного та валютного ринків в умовах воєнного стану Правління 

Національного банку України постановляє: 

 

1. Унести до постанови Правління Національного банку України від 

24  лютого 2022 року № 18 “Про роботу банківської системи в період 

запровадження воєнного стану” (зі змінами) такі зміни: 

 

1) у пункті 12: 

у підпункті 2 слова “іноземними фінансовими установами,” виключити; 

пункт після підпункту 2 доповнити новим підпунктом 21 такого змісту: 

“21) здійснення банком валютних операцій з обміну іноземної валюти з 

банками-нерезидентами;”; 

 

2) пункт 14 доповнити двома новими підпунктами такого змісту: 

“23) переказу коштів в іноземній валюті з кореспондентських рахунків 

банків-нерезидентів в іноземній валюті, відкритих у банках-резидентах; 

 

24) переказу резидентами коштів з метою здійснення розрахунків за 

договорами лізингу транспортних засобів, оренди автотранспорту.”; 

 

3) пункт 181 доповнити новим абзацом такого змісту: 

“Вимоги абзацу першого пункту 181 цієї постанови не поширюються на 

випадки, якщо ліміт загальної довгої відкритої валютної позиції банку (Л13-1) 

був порушений у зв’язку з коригуванням офіційного курсу гривні до долара 

США, що відбулося 21 липня 2022 року.”; 

 



2 

 

4) підпункт 1 пункту 193 доповнити словами та цифрами «, крім 

реструктуризації за договорами про споживчий кредит, наданий в іноземній 

валюті, що здійснюється згідно з пунктом 7 розділу IV Закону України “Про 

споживче кредитування”». 

 

2. Постанова набирає чинності з 23 липня 2022 року.  

 

 

В. о. Голови Юрій ГЕЛЕТІЙ 

 

 

Інд. 40 


